

عدد خبیر

۴۰ کیلومتر

از پیمان بختی

۲۱ پروژه

از پیمان بختی

مدیرکل بنیاد مسکن زنجان گفت: «همزمان با هفته دولت ۲۱ پروژه عمرانی بنیاد مسکن استان با اعتبار بیش از ۹۵میلیارد ریال افتتاح می‌شود.»
به گزارش مهر، رضا خواجه‌ای ادامه داد: «از این تعداد ۱۳ پروژه در زمینه اجرای طرح هادی و ۸ پروژه مربوط به بهسازی و مقاوم‌سازی مسکن روستایی است. باید به تقویت بنیان‌های اقتصادی مناطق روستایی به‌منظور بهره‌گیری از ظرفیت‌های بالقوه فرهنگی، تاریخی و اجتماعی نواحی روستایی توجه ویژه داشت.»

۵۰۰ خانوار

از پیمان بختی

فرماندار رفسنجان با اشاره به‌وجود بالای ۵۰۰خانوار عشایر در شهرستان که بیش از ۳۰درصد گوشت قرمز را تأمین می‌کنند، از راه‌اندازی اداره امور عشایری این شهرستان و معرفی رئیس آن خبر داد. به گزارش ایسنا، حسین رضایی گفت: «این اداره در شهرستان نویابست و با توجه به اینکه بیش از ۵۰۰خانوار در این شهرستان زندگی می‌کنند توجه به این قشر از ضروریات است.»

مکت

از دبیل

۱۵۰نقطه سیل خیز و حادثه‌آفرین در اردبیل شناسایی شده است. مدیر رودخانه‌ها و سواحل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل با اشاره به این موضوع، اعلام کرد مشخصات این تعداد نقطه سیل خیز به تفکیک به دستگاه‌های متولی ارسال شده تا اقدامات لازم برای رفع نواقض و کاستی‌ها توسط هر دستگاه صورت پذیرد. به گزارش ایرنا، رضا سلیمی در جلسه ساماندهی رودخانه‌های اردبیل با اشاره به اقدامات شرکت آب منطقه‌ای اردبیل در راستای فعالیت‌های پیشگیرانه وقوع سیلاب گفت: «با نگاه ویژه و مثبت مدیران شرکت مکت بالغ بر ۷۸میلیارد ریال از محل اعتبارات جاری و استانی برای لایروبی و بازگشایی رودخانه‌ها به‌ویژه نقاط حساس و تهیه نقشه خطرپذیری سیل مقابله با سیلاب احتمالی در استان اختصاص یافته است.» او نقش اساسی سد‌های استان به‌ویژه سد معمارت به‌عنوان بزرگ‌ترین سد استان در کنترل بموقع سیلاب‌های نیمسال اول سال ۱۴۰۲ را یادآور شد و عنوان کرد: «بخشی از سیلاب‌های نیمسال اول که در بخش شمالی استان به وقوع پیوست در سدهای منطقه ذخیر‌سازی شد و در فصل زراعی جاری برای استفاده بهینه کشاورزان منطقه تخصیص یافت.»مدیر رودخانه و سواحل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل با تأکید بر مستندسازی و جمع‌آوری داده‌ها در حوزه بارش و سیلاب توسط شرکت آب منطقه‌ای اردبیل، ادامه داد: «همه‌انگهی و همراهی دستگاه‌های مرتبط در بازه زمانی قبل از وقوع سیلاب باید بیش از پیش مدنظر قرار بگیرد تا بهترین و مطلوب‌ترین برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات اجرایی مؤثر انجام شود.» مدیررودخانه‌ها و سواحل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل معتقد است سیلابی که در سال جاری در استان به‌وقوع پیوست، باعث شد تا نگاه مسئولان به بحث مدیریت پیشگیرانه تعدیل و اقدامات عاجل در این زمینه با‌نظر گرفتن خواسته و مطالبه مردم صورت بگیرد. سلیمی اضافه کرد: «مدیریت بموقع و مناسب و اقدامات پیشگیرانه برای مواقع بارندگی و سیلاب احتمالی بیش رو در فصل پاییز در استان توسط دستگاه‌های مرتبط می‌تواند، عاملی شود تا از تلفات جانی و بروز مشکلات جدی جلوگیری شود.»

به گفته مدیر رودخانه‌ها و سواحل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل، در این زمینه اقدام‌های خوبی از جمله مطالعه نقشه خطرپذیری سیلاب در استان در دستور کار قرار گرفته است. اردبیل یکی از استان‌های سیل خیز در کشور محسوب می‌شود، چنان‌که او‌اخر خرداد سیل بی سابقه‌ای شهرستان‌های شمالی اردبیل همچون گرمی، انگوت، بیله‌سوار و اصلاندوز را فرا گرفت که بر اثر بارش باران در شهرستان اصلاندوز و نواحی بالادستی هجوم سیل در دره‌ود و روستاهای حریم این رودخانه‌از جمله یدر، اسکیلو، صفی‌خانلو، بودوجه و بران خسارت سنگینی به منازل مسکونی، زمین‌های کشاورزی و باغ‌ها وارد کرد. بارش‌های شدید و وقوع سیل‌های مکرر در این‌ماه منجر به وقوع سیلاب در مناطق مختلف استان اردبیل شد و خسارت‌های سنگینی نیز به بخش‌های کشاورزی، تأسیسات شهری و ابنیه فنی راه‌های این استان وارد کرد.



توجه به توسعه حرم امامزاده یحیی‌

سیدمحمدرضا هاشمی، استاندار سمنان: تأمین زیرساخت‌ها برای ارائه خدمات مطلوب به زائران و ایجاد خاطره خوش در ذهن مسافران و رونق گردشگری مورد توجه ویژه باشد. البته توجه به توسعه حرم حضرت امامزاده یحیی‌، تعیین تکلیف ۲۵هکتار و ساماندهی اصناف مزاحم، ازجمله اقدام‌های ارزشمند است.



استفاده از ظرفیت سازمان‌های مردم‌نهاد

اسدالله عباسی، استاندار کیلان: سازمان‌های مردم‌نهاد واسط بین مردم و دولت هستند، از این رو باید از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های آنان در بخش‌های مختلف اعم از محیط‌زیست، بسماند، سلامت، جمعیت و خانواده استفاده کرد. تشکل‌های مردم‌نهاد دارای مجوز داوطلبانه و با نگاه انسان‌دوستانه در بخش‌های مختلف فعالیت دارند.

مسئول پایگاه اورژانس هوایی شاهرود؛ حتی در روستاهای صعب‌العبور از جمله «کالپوش» نخستین آمبولانس در کمتر از ۸دقیقه به محل فرستاده می‌شود و در صورت نیاز بالگرد اورژانس اعزام می‌شود

عملیات نجات از آسمان

پایگاه اورژانس هوایی شاهرود به‌دلیل موقعیت جغرافیایی خود پرترافیک‌ترین اورژانس هوایی کشور است



گزارش

راحله عبدالحسینی

روزنامه‌نگار

پایگاه اورژانس هوایی شاهرود بعد از اورژانس هوایی تهران، یکی از پر ترافیک‌ترین اورژانس‌های هوایی کشور شناخته شده‌است. علت را هم باید در موقعیت جغرافیایی شهرستان شاهرود دانست: پایگاه اورژانس هوایی شاهرود به‌دلیل قرار گیری در میانه راه کر بدور ترانزیتی و مسافری تهران-مشهد یکی از پر ترافیک‌ترین اورژانس‌های کشور است که شعاع خدماتی ۲۲۰کیلومتری را دربرمی‌گیرد و نقش تأثیر گذاری در ارائه خدمات فوریتی پزشکی به مردم شرق سمنان و زائران مشهد مقدس دارد. به گفته مسئول پایگاه اورژانس هوایی شاهرود، این پایگاه به‌طور متوسط در ماه ۱۰ تا ۱۲اماموریت انجام می‌دهد. با این حال، نبود محل مناسب فرود بالگرد اورژانس هوایی به‌ویژه در جاده‌های منتهی به روستاهای سمنان یکی از مشکلات این پایگاه است که «امیر عبداللهی» به آن اشاره می‌کند.

موقعیت جغرافیایی خاص شاهرود

سابقه پایگاه اورژانس هوایی در کشور به آغاز جنگ تحمیلی و سال ۱۳۵۹ برمی‌گردد؛ بالگردها برای انتقال مجروحان جنگی به بیمارستان به تجهیزات پزشکی مجهز شدند و بعد از آن پایگاه اورژانس هوایی شکل گرفت. حالا در کشور ۵۲پایگاه اورژانس هوایی فعال است که پایگاه اورژانس هوایی شاهرود بعد از تهران، رتبه اول بین استان‌های دیگر را از نظر بالابودن تعداد ماموریت دارد و به‌عبارتی یکی از پایگاه‌های اورژانس هوایی پر ترافیک کشور است.

مسئول پایگاه اورژانس هوایی شاهرود که از بدو تاسیس این پایگاه یعنی شهریور ۱۳۸۵ در این منطقه مشغول فعالیت است، به‌همشهری می‌گوید: «موقعیت شاهرود از نظر جغرافیایی، موقعیتی خاص است. این شهرستان در میانه راه تهران-مشهد قرار گرفته از سوی دیگر شاهرهی برای شهرهای شمالی، اصفهان و شیراز است به‌طوری‌که جاده‌های اصلی منتهی به شاهرود همیشه پرتردد است.»

امیر عبداللهی تأکید می‌کند که تردد در جاده‌های سمنان در روزهای تعطیل آخر هفته، تعطیلات نوروز و تابستان به‌طور تصاعدی بالا می‌رود، زیرا تعداد زائران به مشهد مقدس و گردشگران برای رسیدن به شهرهای شمالی هم بیشتر می‌شود؛ افزایش تردد در جاده‌ها نیز به‌معنای بالابودن آمار تصادفات و تعداد مجروحان است. مهدی مقیمی، سرپرست مرکز مدیریت راه‌های اداره کل راهداری سمنان نیز از ثبت تردد یک میلیون و ۸۰۰هزار تردد در محورهای مواصلاتی استان در تیر امسال خبر می‌دهد.



امدادرسانی در شرایط اضطراری

«فعالیت در اورژانس وقتی روی زمین هستی، بسیار با استرس همراه است، چه برسد به اینکه در آسمان باشی و پاهایت روی زمین نباشد.» این را مسئول پایگاه اورژانس هوایی می‌گوید و ادامه می‌دهد: «استرس ما وقتی شرایط جوی مساعد نباشد و بارندگی یا وزش باد مدم باشد، بسیار بیشتر می‌شود. گاهی برای بالگرد نقص فنی پیش می‌آید که خودش با دنیایی از استرس همراه است. اما ما همه این شرایط وقتی ماموریت انجام می‌شود و مصدوم از خطر رهایی پیدا می‌کنند، بهترین لحظه برای ماست.» عبداللهی که خود حدود ۱۷۰۰ساعت پرواز در این پایگاه دارد و به نوعی رکورددار بیشترین ساعت پرواز اورژانس کشور است، ادامه می‌دهد: «در طول ۱۷سالگی که از عمر پایگاه اورژانس هوایی شاهرود می‌گذرد، بیش از ۲هزار مصدوم را با بالگرد اورژانس به بیمارستان انتقال دادیم و این پایگاه از شهریور ۱۳۸۵ تا امروز بیش از ۸۰۰ ماموریت پرواز داشته‌است.»

از نیم ساعت بعد از غروب آفتاب تا نیم ساعت قبل از طلوع آن به‌دلیل نبود امکان پرواز در شب، ماموریتی در پایگاه اورژانس هوایی شاهرود انجام نمی‌شود. اینکه چه زمانی بالگرد اورژانس باید برای انتقال مصدومان فرستاده شود، از سوی کارشناس اورژانس تعیین می‌شود که بر بالین مصدوم حاضر شده‌است. مسئول پایگاه اورژانس هوایی شاهرود معتقد است حتی در روستاهای صعب‌العبور از جمله «کالپوش» نخستین آمبولانس را کمتر از ۸دقیقه به محل فرستاده می‌شود و در صورت نیاز بالگرد اورژانس اعزام می‌شود.

عبور از خطر با مهارت خلبان

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی شاهرود که از زمان راه‌اندازی پایگاه اورژانس هوایی شاهرود مشغول فعالیت

در پایگاه اورژانس هوایی شاهرود چه می‌گذرد؟

آغاز به کار

۱۳۸۵

شهریور



تعداد ماموریت از ابتدا

۱۸۰۰

پرواز



امدادرسانی

۲۰۰۰

نفر



ماموریت در ماه

۱۰ تا ۱۳

پرواز



شعاع امدادرسانی

۲۳۰

کیلومتر

در این حوزه است، به همشهری می‌گوید: «راستش را بخواهید خطر‌های تلخ هم زیاد است. اما انرژی فوق‌العاده خاطرات خوب به قدری است که به‌ادامه راه امیدوار می‌شویم؛ وقتی لبخند مادری که وضع حمل کرده یا بیماری که از خطر نجات پیدا کرده را می‌بینیم.»

محسن مزجی ادامه می‌دهد: «یادم هست که در حادثه برخورد قطار مسافربری در ایستگاه هفت‌خوان دامغان، سمنان، زمان فرود برای بالگرد اورژانس خطر سقوط پیش آمد که خوشبختانه با مهارت خلبان به‌خیر گذشت.»

گزارش روز

راه‌اندازی ۳۸گیت گذرنامه در مرز تمرچین

مرز تمرچین در استان آذربایجان غربی امسال برای دومین بار پذیرای بخشی از زائران اربعین حسینی است؛ این مرز فعالیت خود را روز شنبه (۲۸مرداد) آغاز کرد. تمرچین ارومیه، سال گذشته برای نخستین بار به‌عنوان یکی از مرزهای تردد زائران به عراق فعالیت خود را شروع کرد و این روزها با راه‌اندازی ۳۸گیت گذرنامه برای تردد روزانه ۵۰هزار نفر بدون معطلی آماده شده‌است.

به گزارش همشهری، استاندار آذربایجان غربی اعلام کرد؛ تدابیر حداکثری برای پذیرایی از زائران اربعین اندیشیده شده و امکان اسکان روزانه ۴۰هزار زائر در استان پیش‌بینی و فراهم شده‌است. محمدصادق معتمدیان به مهر گفت: «سال گذشته نخستین بار شاهد اعزام زائران اربعین حسینی از مرز تمرچین بودیم و امسال پذیرای مردم از شمال غرب کشور و کشورهای ترکیه، آذربایجان و زائران منطقه قفقاز خواهیم بود. در ورودی‌های جمهوری اسلامی و در مرزهای مشترک با این کشورها، تمهیدات ویژه‌ای برای حضور زائران تدارک دیده شده‌است.

به‌گفته استاندار آذربایجان غربی، ظرفیت روزانه ۵۰هزار پارکینگ خودرو پیش‌بینی شده که به‌صورت رایگان در اختیار زائران اربعین در منطقه جلدیان در ۲۸کیلومتری مرز تمرچین و همچنین پارکینگ کارخانه قند در کمتر از ۱۵کیلومتری این مرز واقع شده، در اختیار زائران قرار می‌گیرد. معتمدیان با اشاره به اینکه آمادگی پذیرایی از ۵۰هزار زائر اربعین حسینی را در استان داریم، تأکید کرد: «در حوزه بهداشت و درمان و اورژانس پیش‌بینی‌های لازم انجام شده‌است.»

او با اشاره به اینکه در مرز توقف نخواهیم داشت، عنوان کرد: «در مرز تمرچین و حاج عمران با توافق با اقلیم کردستان عراق ۳۳۸گیت ورود و خروج ایجاد شده و حداکثر زمان توقف در پیک حضور در گیت‌ها ۱۰دقیقه خواهد بود. البته سال گذشته در کمتر از ۳دقیقه این اقدام انجام شد.» استاندار آذربایجان غربی یادآور شد: «آب و هوای مناسب از ویژگی مرز تمرچین برای عبور زائران اربعین حسینی نسبت به مرزهای غرب و جنوب غرب کشور است که بیش از ۱۵درجه اختلاف دما وجود دارد و با توجه به شرایط گرم پیش‌رو، از مزایای این مسیر محسوب می‌شود.»

همچنین مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های آذربایجان غربی اعلام کرد مأموریت‌های راهداران آذربایجان غربی در راستای آماده‌سازی برای تردد زوار حسینی در چند رویکرد تعریف شده که روکش محورهای اصلی و فرعی منتهی به مرز تمرچین رویکرد اول بود و در روزهای آینده تمام پروژه‌ها به بهره‌برداری خواهد رسید. پیمان آرامون به مهر گفت: «دومین رویکرد راهداری نیز افزایش ضریب ایمنی جاده‌های منتهی به مرز تمرچین بود که از سال گذشته در محور پیرانشهر به پایانه مرزی تمرچین ۲۰نقطه حادثه خیز به‌طور قطعی حذف شده و در راستای افزایش آگاهی از سطح جاده نیز خط کشی محورهای ارتباطی استان با محوریت محورهای منتهی به پایانه مرزی تمرچین با قدرت هر چه تمام‌تر ادامه داد.»

استقرار ۷۰۰دستگاه اتوبوس در مهران

در کنار آغاز به‌کار تمرچین در آذربایجان غربی، اخباری از مرز مهران برای تکمیل خدمات رسانی به زائران به گوش می‌رسد. به گفته معاون سیاسی –امنیتی استاندار ایلام، ۷۰دستگاه اتوبوس درون شهری از شنبه در شهر مهران مستقر شده و تا چند روز آینده این تعداد به ۷۰۰دستگاه اتوبوس خط واحد افزایش می‌یابد. محمدسیحان حسینی گفت: «این اتوبوس‌های درون شهری با توجه به اینکه هنوز تعداد زائران زیاد نیست، در مسیر پل زائر تا میدان بزرگ اربعین فعال هستند و برای روزهای آینده که به‌تعداد زائران و مسافران افزوده می‌شود، در مسیرهای پارکینگ اربعین و برکت نیز فعالیت خواهند کرد.»

او درخصوص آخرین آمار تردها در مرز مهران هم ادامه داد: «طی روز شنبه و در نخستین روز از ماه صفر، مجموع تردد از مرز مهران ۲۰هزار و ۴۷۸نفر بوده‌است و از ساعت ۲۴جمع‌تا ساعت ۱۳ روز گذشته ۱۱هزار نفر از مرز مهران تردد کرده‌اند.» معاون سیاسی –امنیتی استاندار ایلام در مورد تردد اتباع خارجی هم اضافه کرد: «برابر توافقی‌های بین مسئولان ایرانی با کشور عراق، اتباع خارجی باید از مرز چذابه واقع در استان خوزستان به عراق عزیمت کنند و اجازه تردد از مهران را ندارند.» همچنین فعالیت ناوگان حمل‌ونقل عمومی لرستان با پیش‌بینی انجام حدود ۲هزار سفر جابه‌جایی زائران اربعین در مرز مهران آغاز شد. معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای لرستان با تأیید این خبر به ایرنا گفت: «یک هزار و ۵۵۲سفر اربعین طی سال گذشته از طریق ناوگان عمومی استان به مرز مهران صورت گرفت که پیش‌بینی می‌شود این تعداد امسال ۲۰درصد افزایش داشته باشد. همچنین سال گذشته ۴۴هزار و ۵۵۲زائر با استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی لرستان به‌ویژه ۱۹دستگاه اتوبوس در مسیر رفت و برگشت مبادی داخل کشور به مرز مهران جابه‌جا شده‌اند.» رضا عددی با بیان اینکه سفرهای اربعین پارسل ناوگان عمومی لرستان بدون هیچ‌گونه سانحه‌ای انجام شد عنوان کرد: «۱۸۳دستگاه اتوبوس ناوگان عمومی استان دارای کارت هوشمنداست و امسال حدود ۷۰درصد معادل ۱۲۰دستگاه تا پایان ماه صفر در خدمت زائران عتبات عالیات هستند.» او تأکید کرد: «پیش‌فروش بلیت برای آغاز سفرها از ۲۷مرداد تا ۲۰شهریور از طریق الکترونیکی با مراجعه به سایت آژانس‌های مسافرتی آغاز شده است؛ همچنین شرکت‌های حمل‌ونقل نیز موظف هستند نسبت به پیش‌فروش حضوری بلیت اقدام کنند.»